

様式第9号その1（第7条関係）

2026 年 4 月 28 日

箕面市議会議長 田中 真由美 様

会 派 名 市民ネットワーク

経 理 責 任 者 中西智子

2025年度政務活動費収支報告について

箕面市議会政務活動費の交付に関する条例第8条の規定により、別紙のとおり

2025年度政務活動費収支報告書を提出します。

2025 年度政務活動費収支報告書

会 派 名 市民ネットワーク

1 収 入

政務活動費 540,000 円

2 支 出

(単位:円)

項 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	10,500	研修会参加費
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	35,702	書籍購入等
広 報 費	231,442	議会報告紙の発行、配布等
広 聴 費	76,810	タウンミーティング開催
要 請 及 び 陳 情 活 動 費	0	
人 件 費	0	
事 務 費	138,805	コピー機リース・カウンター代、コピー用紙、文具他
合 計	493,259	

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 46,741 円

(支出が収入を上回る場合は0を記載する。)

(注)収入欄には政務活動費交付額を記載し、利息は収入に計上する必要はありません。

備考欄には、項目毎に主な支出の内容を記載してください。

現金出納簿

2025 年度

会 派 名

市民ネットワーク

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
2025年4月19日	1	交付金	上期	円 225,000	円	円 225,000
2025年4月27日	1	広聴費	タウンミーティング(4/27)要約筆記料 箕面要約筆記サークルもみじ		17,000	208,000
2025年4月27日	2	広聴費	タウンミーティング(4/27)施設利用料 (公財)箕面市メイプル文化財団		1,250	206,750
2025年5月7日	3	事務費	複合機リース料 4月分・5月分 シャープファインズ株式会社		10,120	196,630
2025年5月9日	4	資料購入費	『議会と自治体』購読料4月分 茨木・豊能地区委員会		794	195,836
2025年5月22日	5	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長山本学		280	195,556
2025年5月27日	6	事務費	コピーカウンター代 4月分 オフィスサンプライズ株式会社		275	195,281
2025年5月28日	7	資料購入費	『議会と自治体』購読料5月分 茨木・豊能地区委員会		794	194,487
2025年5月30日	8	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長山本学		870	193,617
2025年6月3日	9	事務費	複合機リース料 6月分 シャープファインズ株式会社		5,060	188,557

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現 金 出 納 簿

2025 年度

会 派 名 市民ネットワーク

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引 残額
				円	円	円
2025年6月11日	10	広報費	箕面市議会 市民ネットワーク 議会報告Vol.6印刷料 1000部		9,960	178,597
			株式会社プリントパック			
2025年6月11日	11	広報費	箕面市議会 市民ネットワーク 議会報告Vol.6印刷料 24000部		90,325	88,272
			株式会社プリントパック			
2025年6月26日	12	資料購入費	「議会と自治体」購読料6月分		794	87,478
			茨木・豊能地区委員会			
2025年6月27日	13	事務費	コピーカウンター代 5月分		275	87,203
			オフィスサプライズ株式会社			
2025年6月30日	14	広報費	箕面市議会 市民ネットワーク 議会報告Vol.6制作料		22,000	65,203
			KUMI編集工房 岡本公美			
2025年7月3日	15	事務費	複合機リース料 7月分		5,060	60,143
			シャープファインズ株式会社			
2025年7月9日	16	広報費	箕面市議会 市民ネットワーク 議会報告Vol.6ポスター グ料		109,157	-49,014
			株式会社類設計室			
2025年7月9日	17	事務費	チラシ配布費用にかかる振込手数料		440	-49,454
			池田泉州銀行			
2025年7月15日	18	事務費	行政文書複写料		390	-49,844
			箕面市出納員総務部総務室長山本学			
2025年7月27日	19	広聴費	箕面市議会 市民ネットワーク(7/27)議会報告会要約筆 記料		17,000	-66,844
			箕面要約筆記サークルもみじ			

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2025 年度 会 派 名 市民ネットワーク

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2025年7月27日	20	広聴費	箕面市議会 市民ネットワーク(7/27) 議会報告会施設利用料 (公財)箕面市メイプル文化財団		2,520	-69,364
2025年7月28日	21	事務費	コピーカウンター代 6月分 オフィスサンプライ株式会社		9,929	-79,293
2025年8月4日	22	事務費	複合機リース料 8月分 シャープファイナンス株式会社		5,060	-84,353
2025年8月18日	23	資料購入費	「議会と自治体」購読料7月分 茨木・豊能地区委員会		794	-85,147
2025年8月27日	24	事務費	コピーカウンター代 7月分 オフィスサンプライ株式会社		2,564	-87,711
2025年8月27日	25	資料購入費	「議会と自治体」購読料8月分 茨木・豊能地区委員会		794	-88,505
2025年9月1日	2	交付金	下期	315,000		226,495
2025年9月3日	26	事務費	複合機リース料 9月分 シャープファイナンス株式会社		5,060	221,435
2025年9月10日	27	事務費	A-Bケープル 株式会社コジマ		1,480	219,955
2025年9月13日	28	事務費	マウス YILEI HU		2,080	217,875

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2025 年度

会 派 名 市民ネットワーク

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2025年9月13日	29	事務費	カシオ スタイルリッシュ電卓 アマゾンジャパン合同会社		2,273	215,602
2025年9月26日	30	資料購入費	『議会と自治体』9月分 茨木・豊能地区委員会		794	214,808
2025年9月29日	31	事務費	コピーカウンター代 8月分 オフィスサブライ株式会社		1,876	212,932
2025年10月3日	32	事務費	複合機リース料 10月分 シャープファインテックス株式会社		5,060	207,872
2025年10月27日	33	事務費	コピーカウンター代 9月分 オフィスサブライ株式会社		8,989	198,883
2025年10月28日	34	資料購入費	『議会と自治体』10月分 茨木・豊能地区委員会		794	198,089
2025年11月1日	35	広聴費	箕面市議会 市民ネットワーク(11/1)議会報告会要約 筆記料		17,000	181,089
2025年11月1日	36	広聴費	箕面要約筆記サークルもみじ 箕面市議会 市民ネットワーク(11/1) 議会報告会施設利 用料 (公財)箕面市メイプル文化財団		2,520	178,569
2025年11月4日	37	事務費	複合機リース料 11月分 シャープファインテックス株式会社		5,060	173,509
2025年11月11日	38	研修費	第137回近畿市民派議員交流・学習会in西宮 受講料 会計 田中あきよ		2,500	171,009

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2025 年度 整理番号 項目 摘要 収入金額 支払金額 差引残額
市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2025年11月27日	39	事務費	コピーカウンター代 10月分 オフィスサプライズ株式会社		3,619	167,390
2025年11月28日	40	資料購入費	『議会と自治体』11月分 茨木・豊能地区委員会		794	166,596
2025年12月3日	41	事務費	複合機リース料 12月分 シャープアイナックス株式会社		5,060	161,536
2025年12月5日	42	研修費	第49回地方×国政策研究会(2025年11月4日開催) 自治体議員政策情報センター・虹とみどり		4,000	157,536
2025年12月5日	43	事務費	振込手数料 三井住友銀行		275	157,261
2025年12月11日	44	事務費	USB-Cハブ 6-in-1 ganzhoubeirunmaoyixiangongsi		2,459	154,802
2025年12月23日	45	資料購入費	『議会と自治体』12月分 茨木・豊能地区委員会		794	154,008
2025年12月29日	46	事務費	コピーカウンター代 11月分 オフィスサプライズ株式会社		4,729	149,279
2026年1月5日	47	事務費	複合機リース料 1月分 シャープアイナックス株式会社		5,060	144,219
2026年1月18日	48	広聴費	箕面市議会 市民ネットワーク(1/18)議会報告会要約 筆記料 箕面要約筆記サークルもみじ		17,000	127,219

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2025 年度

会 派 名

市民ネットワーク

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引/残額
				円	円	円
2026年1月18日	49	広聴費	箕面市議会 市民ネットワーク(1/18) 議会報告会施設 利用料 (公財)箕面市メイプル文化財団		2,520	124,699
2026年1月23日	50	研修費	第50回地方×国政策研究会(2026年1月29日開催) 自治体議員政策情報センター・虹とみどり		4,000	120,699
2026年1月23日	51	事務費	振込手数料 三井住友銀行		275	120,424
2026年1月27日	52	事務費	コピーカウンター代 12月分 オフィスサププライ株式会社		4,814	115,610
2026年2月3日	53	事務費	複合機リース料 2月分 シャープアイナンス株式会社		5,060	110,550
2026年2月10日	54	資料購入費	『議会と自治体』1月分 茨木・豊能地区委員会		794	109,756
2026年2月23日	55	資料購入費	みんなのでつくる「読書バリアフリー」 アマゾンジャパン合同会社		1,694	108,062
2026年2月27日	56	資料購入費	『議会と自治体』2月分 茨木・豊能地区委員会		794	107,268
2026年2月27日	57	事務費	コピーカウンター代 1月分 オフィスサププライ株式会社		8,483	98,785
2026年3月3日	58	事務費	複合機リース料 3月分 シャープアイナンス株式会社		5,060	93,725

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2025 年度

会 派 名

市民ネットワーク

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引 残額
				円	円	円
2026年3月17日	59	資料購入費	「都市問題」2025年4月号～2026年3月号代として 公益財団法人後藤・安田記念東京都市研究所		9,600	84,125
2026年3月25日	60	資料購入費	『肢体不自由の子どもの読書を支える』『読書バリアフ リーレポート入門』 有限会社読書工房		5,280	78,845
2026年3月26日	61	資料購入費	『ふえみん』購読料 2025年4月～2026年3月 ふえみん 婦人民主クラブ 箕面支部		9,600	69,245
2026年3月27日	62	事務費	コピーカウンター代 2月分 オフィスサプライ株式会社		8,004	61,241
2026年3月31日	63	事務費	マルチペーパーパー代 豊能障害者労働センター		9,152	52,089
2026年3月31日	64	資料購入費	『議会と自治体』3月分 茨木・豊能地区委員会		794	51,295
2026年3月31日	65	事務費	コピーカウンター代 3月分 オフィスサプライ株式会社		4,554	46,741

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること